lapades suas excierit obuia spo  
 so et sponse. Accipit lapades  
 suas et organa sua naturalia  
 et egreduntur de mudo et de ero  
 ribz et veniunt obuia saluatori  
 q sp paratus e venire ut ingrediat  
 sil cu dignis. *Vel lapades q mu  
 nibz gestant opa sut. Dicitu e ei.  
 Taceant opa vestra cora hoibz.  
 Q at recte credut e iuste viuat.  
 assilant qnz prudetibz; q vro  
 pfitent quide fidem ihu no at  
 sparant se bonis opibz ad salute  
 reliqs qnz vginibz fatuis. *Vn se*  
 Qnz at ex eis erit fatue et qn  
 q prudetes. *Sut ei qnz sens  
 q festinat ad celestia et supna  
 desident; alij at sut qnz sens  
 firmis feabz ihiutes. Vel p qnz  
 vginer significat qnz ptita  
 stinencia a carnis illecebus. Co  
 tinend; e ei ai appetit; a vo  
 luptate oculoz. aurium olfactu  
 di gustadi et tangedi. S; qz ista  
 stinencia pti cora deo fit ut illi  
 placat. *interiori gaudio ista;  
 pti cora hoibz tm ut gla huia  
 na cupiat; qnz dicunt sapietes  
 et qnz stulte utraqz tm vginer  
 qz utraqz stinencia est. qz ius di  
 uso fomite gaudeat. Sic at  
 sequit seipsas iuce stutes  
 ut q vna habuerit oes habeat;  
 sic et sens; oes alterut; se sbe  
 quit. *Proca necesse e ut aut****

*Aug*

*Aug*

*Aug*

*Aug*

*Aug*

omnes quos sensus sunt prudentes  
 aut oēs fatui. **¶** Vel absolute in  
 quibus prudentibus et quibus fatuus  
 fidelium atque infidelium est instituta  
 diuisio. Omnes itaque lampades  
 huius: sed non omnes oleum. **¶** Sequitur enim.  
**S**; quibus fatuus: acceptis lampadibus  
 non superseruit oleum scilicet. **¶** Prudentes  
 vero: acceptis oleum in vasibus  
 suis cum lampadibus. **¶** Oleum bonum  
 operis sancti est. vasa humana sunt  
 corpora: in quibus viscera thauri  
 bone anime recordandi est. **¶** Oleum  
 ergo huius virginum: quae iuxta fidem operibus  
 adornantur. **¶** Non huius oleum quae videtur  
 sibi quidem fide fulgere: sed virtutum  
 opera negligunt. **¶** Vel per oleum ipsa  
 leticia significari arbitror: sicut  
 illud. **V**enit te deus deus tuus oleum est  
 tutionis. **¶** Quae ergo non propterea gaudet  
 quia deo intrinsecum placet: non huius  
 oleum scilicet. **¶** Gaudium enim non huius  
 dum continentur viuunt. nisi in laudibus  
 hominum. **¶** Prudentes autem acceptis  
 oleum cum lampadibus: et leticia bonorum  
 operum in vasibus suis: et corde atque  
 anima posuerunt. sic apostolus monet.  
**¶** Probet seipsum homo: et tunc gloriam habebit  
 in seipso et non in alio. **¶** Vel  
 oleum huius vocat caritatem et etiam  
 et quod cuius circa indigentem auxilium.  
**¶** Lampades autem vocat virginum  
 charisma propter hoc et stultas  
 eas vocat: quoniam maiorem sustinent  
 tes labore propter minorem omnia prodi-

**31.**

**¶**

**¶**

**¶**

derunt. **¶** Maior enim habere videtur  
 carnis cupidus: quae perueniunt.  
**¶** Vel oleum est verbum doctrine. quo  
 vasa animarum implentur. **¶** **S**cilicet. **¶** **M**ora  
 autem sancte spolio: dormitauerunt  
 omnes et dormierunt. **¶** **E**t usque  
 enim quae hominum moritur hoc in  
 uallo temporis: donec sub aduentu  
 domini fiat resurrectio mortuorum.  
**¶** Dormire etiam mora est: ante som-  
 num vero dormire. est ante mor-  
 tem a salute languescere. quia per peccata  
 egreditur puenit ad somnum  
 mortis. **¶** Vel dormitauerunt et mor-  
 tue sunt et dormierunt. quia postea  
 suscitande sunt. **¶** **H**oc autem quod dicit  
 mora autem faciente spolio: ostendit  
 quod non parum temporis interuenit  
 et secundum domini aduentum pertergredietur.  
**¶** **S**cilicet. **¶** **M**edia autem nocte clamor  
 factus est: ecce sponsus venit ex-  
 te obuius ei. **¶** **T**raditio iudeorum  
 est christum media nocte venturum  
 similitudine egypti temporis quoniam pas-  
 scha celebratum est et certamina  
 tota venit et dominus super tabernacula  
 transiit et sanguinem agni postea  
 unius frontium ascende sunt. **¶** **V**n-  
 de et traditione apostolica promissa  
 fuisse ut die vigiliarum pasche ante  
 noctis dimidium. populum dimitte-  
 re non licet. expectantes christi ad-  
 uentum: et postquam illud tempus transierit  
 securitate presumpta festum acti-  
 agant die. **¶** **V**n de postquam dicebat:

**¶**

**¶**

**¶**

media nocte surgebat ad rite  
 dit tibi. **Vel** media nocte .i.  
 nullo faciente a sponte. **S**bito  
 qd' qd' interpesta nocte. et oibz  
 scuris. qm' grauius sopor  
 e: p' angeloy clamores et tubas  
 p'cedenti fortitudinu xpi re  
 sonabit aduentu: qd' significat  
 ai di. ecce sponsa venit. ecce ob  
 uia ei. **Vel** qd' dicit sponso tm  
 obuia venire vginer sic itelli  
 gendu puto. ut ex ipsis vginibz  
 dicit ea q' dicit sponsa. t'q' si  
 oibz xamis i' c'caia r're n'ibz  
 filij ad matre r're dicant: ai  
 ex ipso filijs r'gregatis dicit ea  
 q' dicit m'r. **T**uc ei de sp'osata  
 r'c'm'ar vgo e' ad nupcias  
 p'ducda. illo t'pe quo omnia sa  
 mortalitate r' ea p'tere i'nt. r'  
 mortali i'ntione habeatur.  
**Vel** iste clamor e' angeloy cla  
 mantiu in sensibz omni dormi  
 entiu. **E**t suggestione quide  
 hat omes audierit et fixerunt:  
 no at omes decerit iposuerunt  
 lapadibz suis ornati. **Vn** se.  
**T**uc fixerunt omes vginas ille:  
 et ornauerunt lapades suas. **Vn** a  
 tur at lapades sensuu eua  
 gelias i'libz. **Q**d at male utit'  
 sensibz: ornamentu nullu hnt  
 i' sensibz. **V**l hnt quide oes v  
 gines s'gnt: q' et electi et repbi  
 a se no sue mortis extant.